
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18445	– Poz.	3087,	3088

3088

UCHWAŁA Nr LII/331/2009 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z obiektów sportowych Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Trzemesznie – boisk wielofunkcyjnych

3.	Organizowanie	spotkań	 i	 imprez	zorganizowa-
nych	zamkniętych	wymaga	w	wcześniejszej	 rezer-
wacji	w	GOK	 „Sokół”	w	Czerwonaku	 i	 uiszczenia	
opłaty	zgodnej	z	obowiązującym	cennikiem.
4.	GOK	„Sokół”	nie	odpowiada	za	bezpieczeństwo	
osób	oraz	zdarzenia	powstałe	na	obszarze	placu	gril-
lowego	i	terenie	przyległym.
5.	Palenie	ognisk	i	grilla	jest	dozwolone	wyłącznie	
w	miejscach	do	 tego	uprawnionych	po	uprzednim	
zgłoszeniu	Straży	Pożarnej	w	Poznaniu	(tel.	112	lub	
998)	oraz	Leśnictwa	Potasze	(tel.	061	8126	974).	
Odpowiedzialność	 za	 zachowanie	 bezpieczeństwa	
ponosi	osoba	korzystająca	z	placu.
6.	Parkowanie	samochodów	jest	dozwolone	tylko	
w	miejscu	do	tego	przeznaczonym.
7.	 Osoby	 korzystające	 z	 placu	 grillowego	 zobo-
wiązuje	się	do:
a)	utrzymania	czystości	na	terenie	placu,
b)	zabezpieczenia	we	własnym	zakresie	warto-
ściowego	mienia,
c)	 przestrzegania	 przepisów	 ppoż.	 i	 porządko-
wych,
d)	pozostawienia	terenu	w	stanie	w	jakim	został	
przyjęty,
e)	 nie	 szkodzenia	 i	 nie	 zagrażania	 innym	użyt-
kownikom.

8.	Wszystkie	osoby	przebywające	na	terenie	pla-
cu	 grillowego	 podczas	 organizowanej	 imprezy	 zo-
bowiązane	 są	 do	 podporządkowania	 się	 zarządze-
niom	organizatorów,	policji,	straży	pożarnej	i	służb	
porządkowych.
9.	Ponadto	zakazuje	się:
a)	wnoszenia	i	używania	broni	wszelkiego	rodza-
ju,

b)	 spożywania	 napojów	 alkoholowych	 z	wyłą-
czeniem	 imprez	 zorganizowanych	 zamknię-
tych,
c)	używania	urządzeń	do	wytwarzania	hałasu,
d)	wprowadzania	na	 teren	placu	zwierząt	pod-
czas	zorganizowanych	imprez	grupowych,
e)	niszczenia	wszelkiego	rodzaju	sprzętu	znajdu-
jącego	się	na	terenie	placu,
f)	rozniecania	ognia	poza	zgłoszeniem	i	w	miej-
scach	do	tego	nie	przeznaczonych,
g)	załatwiania	potrzeb	fizjologicznych	poza	toa-
letami	i	zaśmiecania	terenu.

10.	 Korzystający	 z	 placu	 ponoszą	 odpowiedzial-
ność	materialną	za	zniszczenia	i	dewastację	obiek-
tu.	Jednocześnie	są	zobowiązani	do	zgłaszania	wy-
rządzonych	szkód	administratorowi.
11.	Osoby	naruszające	 zasady	bezpieczeństwa	 i	
porządku	 zostaną	usunięte	 z	 terenu	placu	 i	 pocią-
gnięte	do	odpowiedzialności	karno-administracyjnej.

§2.	Regulamin,	o	którym	mowa	w	§1	podlega	po-
daniu	do	wiadomości	publicznej	przez	wywieszenie	
na	tablicach	usytuowanych	na	terenie	placu.

§3.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Czerwonak.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy	Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliński

Na	podstawie	art.	18	ust.	1,	art.	40	ust.	2	pkt	4	
ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	
zm.)	Rada	Miejska	uchwala,	co	następuje:

§1.	 Ustala	 się	 ,,Regulamin	 korzystania	 z	 boisk	
wielofunkcyjnych	OSiR	w	Trzemesznie”	w	brzmie-
niu	 określonym	 w	 załączniku	 Nr	 1	 do	 niniejszej	
uchwały.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	i	Gminy	w	Trzemesznie.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Michał Gwiazda



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18446	– Poz.	3088

Załącznik	nr	1
do	Uchwały	Nr	LII/331/2009
Rady	Miejskiej	w	Trzemesznie
z	dnia	26	sierpnia	2009	r.

REGULAMIN	KORZYSTANIA	Z	BOISKA	WIELOFUNKCYJNEGO	OSiR	W	TRZEMESZNIE

1.	Właścicielem	 boiska	 jest	 Gmina	 Trzemeszno.	
Obiekt	 jest	 administrowany	 przez	 Ośrodek	 Sportu	
i	Rekreacji	w	Trzemesznie	przy	ul.	Piastowskiej	11.
2.	Celem	działalności	jest	służenie	społeczeństwu	
Gminy	 Trzemeszno	 w	 zakresie	 organizacji	 imprez	
sportowych	i	kulturalnych,	jak	również	udostępnia-
nie	obiektu	stowarzyszeniom	sportowym,	szkołom,	
instytucjom	oraz	innym	osobom	prawnym	i	fizycz-
nym,	w	tym	prowadzącym	działalność	gospodarczą.
3.	Boisko	jest	czynne	codziennie	od	800	do	zmierz-
chu.
4.	Osoby	przebywające	na	terenie	Boiska	muszą	
stosować	się	do	niniejszego	regulaminu	i	przestrze-
gać	 zasad	 bezpieczeństwa	 oraz	 zobowiązane	 są	
do	 podporządkowania	 się	 poleceniom	 pracownika	
OSiR,	służb	porządkowych	i	osób	upoważnionych.
5.	Organizowanie	jakichkolwiek	zgromadzeń	oraz	
imprez	wymaga	zgody	Dyrektora	OSiR.
6.	Z	boiska	mogą	korzystać	osoby	 indywidualne	
oraz	 grupy	 zorganizowane	 zgodnie	 z	 harmonogra-
mem	i	w	obecności	trenera,	nauczyciela	lub	instruk-
tora,	którzy	ponoszą	odpowiedzialność	za	grupę.
7.	 Korzystanie	 z	 urządzeń	 sportowych	 boiska	
sportowego	przez	 inne	grupy	 lub	osoby	 indywidu-
alne	odbywa	się	zgodnie	z	ich	przeznaczeniem	i	jest	
możliwe	za	zgodą	pracownika	OSiR	lub	innych	upo-
ważnionych	osób.	Osoby	małoletnie	do	lat	18,	ko-
rzystające	z	urządzeń	sportowych,	mogą	przebywać	
na	terenie	boiska	tylko	pod	opieką	osób	dorosłych.
8.	Z	boiska	można	korzystać	tylko	w	odpowied-
nim	obuwiu	o	płaskiej	podeszwie.
9.	 Zabrania	 się	 używania	 obuwia	 piłkarskiego	 z	
korkami	metalowymi	lub	plastikowymi.
10.	Za	bezpieczeństwo	i	porządek	na	obiekcie	od-
powiada	organizator	imprezy,	do	którego	obowiąz-
ków	należy	w	szczególności:
a)	respektowanie	postanowień	regulaminu	oraz	
zapewnienie	 ładu	 i	 porządku	przed	 rozpoczę-
ciem	imprezy,	w	czasie	jej	trwania	oraz	po	za-
kończeniu	imprezy,
b)	niedopuszczenie	do	uczestniczenia	w	impre-
zie	osób	nietrzeźwych	lub	odurzonych,	a	także	
osób	 zamierzających	wnieść	 na	 teren	 boiska	
sportowego	przedmioty	wymienione	w	pkt	11,
c)	 przed	 przystąpieniem	 do	 zajęć	 prowadzący	
zobowiązany	 jest	 sprawdzić	 stan	 techniczny	
sprzętu	 i	wyposażenia,	a	po	zakończeniu	po-
zostawić	urządzenia	 i	 sprzęt	w	miejscach	do	
tego	przeznaczonych.
d)	niezwłoczne	podejmowanie	działań	mających	
na	 celu	 usunięcie	 zagrożenia	 życia	 lub	 zdro-
wia	 uczestników	 imprezy	 lub	 zapobieżenie	

niszczenia	mienia	oraz	zgłoszenie	zagrożeń	lub	
uszkodzeń	pracownikowi	OSiR,
e)	zapewnienie	drożności	wejść	na	boisko	oraz	
dróg	na	terenie	boiska,	w	szczególności	dróg	
ewakuacyjnych,
f)	 ustalenie	 z	 pracownikiem	 obsługi	 oraz	 użyt-
kownikiem	 boiska,	 przed	 rozpoczęciem	 im-
prezy,	miejsc	niedostępnych	dla	uczestników	
imprezy	lub	widzów	oraz	odpowiednie	oznako-
wanie	tych	miejsc.

11.	Zabrania	się	na	terenie	boiska:
a)	 wnoszenia	 materiałów	 pirotechnicznych,	 w	
tym	ogni	sztucznych,	rac,	petard,	świec	dym-
nych,	 szkodliwych	 środków	 chemicznych,	
alkoholu	 i	 środków	 odurzających,	 broni,	 nie-
bezpiecznych	 narzędzi,	 butelek	 i	 opakowań	
szklanych,	 lub	 innych	 przedmiotów	 zagraża-
jących	 bezpieczeństwu	 innych	 uczestników	
zgromadzenia,
b)	 przechodzenia	 przez	 ogrodzenie	 i	 w	 miej-
scach	 niedozwolonych	 bądź	 też	 tarasowanie	
przejść	 i	 ciągów	 komunikacyjnych	 oraz	 dróg	
ewakuacyjnych	 uniemożliwiających	 swobod-
ne	poruszanie	się	zawodników,	wykonywanie	
obowiązków	przez	sędziów,	trenerów,	służbę	
ochrony	 i	 inne	 osoby	 działających	w	 imieniu	
organizatorów	imprezy,
c)	zaśmiecania	i	zanieczyszczania	w	inny	sposób	
terenu	boiska	i	jego	obrzeży,
d)	 zakłócenia	 ładu	 i	 porządku,	 wszczynania	
awantur	 i	zamieszek,	bądź	prowokowania	do	
takich	zachowań,
e)	wnoszenia	 i	spożywania	alkoholu	oraz	środ-
ków	odurzających	oraz	przebywania	na	boisku	
w	stanie	nietrzeźwym	lub	po	spożyciu	środka	
odurzającego,
f)	niszczenia	ławek,	ogrodzenia,	koszy	i	innych	
urządzeń	oraz	drzew,	krzewów,	trawy	na	tere-
nie	boiska	i	jego	obrzeżach,
g)	 wzniecenie	 ognia,	 rozsiewania	 i	 rozlewania	
chemicznych	środków	szkodliwych	dla	przyro-
dy	i	zdrowia	ludzkiego,	używania	rac	i	innych	
materiałów	pirotechnicznych,
h)	wnoszenia	napojów	w	szklanym	opakowaniu,
i)	załatwiania	potrzeb	fizjologicznych	poza	miej-
scami	do	tego	przeznaczonymi,
j)	przebywania	na	boisku	sportowym	po	jego	za-
mknięciu,
k)	przebywania	na	płycie	boiska	osób	innych	niż	
zawodnicy,	trenerzy,	sędziowie	oraz	organiza-
torzy	imprez	i	obsługa	boiska,
l)	wjeżdżania	pojazdów	bez	zezwolenia	obsługi	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18447	– Poz.	3088,	3089

boiska,
m)	na	terenie	boiska	obowiązuje	zakaz	porusza-
nia	 się	 na	 rowerach,	 rolkach,	 deskorolkach	 i	
innym	podobnym	sprzęcie,
n)	wprowadzania	 psów	 (nie	 dotyczy	osób	nie-
widomych	używających	psów	 jako	przewod-
ników)	 i	 innych	zwierząt	z	wyjątkiem	organi-
zowanych	wystaw	tych	zwierząt,
o)	palenia	tytoniu,
p)	 używania	wulgarnych	 lub	 obraźliwych	 słów	
oraz	 zachowań	 obrażających	 lub	 naruszają-
cych	godność	osobistą,
q)	przebywania	w	miejscach	oznaczonych	 jako	
niedostępne	dla	osób	nieupoważnionych	lub	w	
miejscach,	które	z	racji	ich	funkcji	nie	są	prze-
znaczone	do	powszechnego	użytku,
r)	 umieszczania	 na	 budynkach,	 urządzeniach,	
drogach,	lub	ogrodzeniach	napisów,	plakatów,	
reklam	lub	ogłoszeń	bez	zgody	właściciela	lub	
użytkownika,
s)	 prowadzenia	 –	 bez	 posiadania	 stosownych	
uprawnień	 –	 sprzedaży	 towarów	 lub	 kart	

wstępu	 oraz	 prowadzenia	 bez	 zezwolenia	
zbiórek	pieniężnych.

12.	Osoby,	 które	nie	 stosują	 się	 do	 zasad	okre-
ślonych	w	niniejszym	regulaminie,	podlegają	karze	
grzywny	według	przepisów	postępowania	w	spra-
wach	o	wykroczenia.
13.	Wszelkie	 zauważone	 zagrożenia	 dla	 zdrowia	
lub	życia	korzystających	z	boisk	oraz	zniszczenia	na-
leży	niezwłoczne	zgłaszać	pracownikowi	OSiR.
14.	 Na	 boisku	mogą	 być	 organizowane	 imprezy	
masowe,	 na	 zasadach	 określonych	 w	 ustawie	 o	
bezpieczeństwie	imprez	masowych.
15.	Pracownicy	OSiR	mogą	kontrolować	wszyst-
kie	zajęcia,	a	w	razie	stwierdzenia	uchybień	zakazać	
dalszego	korzystania	z	boiska.

Telefony	alarmowe:	112;	
pogotowie	ratunkowe	–	999;
straż	pożarna	–	998;	
policja	-	997

3089

UCHWAŁA Nr XXX/281/09 RADY GMINY KOŚCIAN

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie: wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy

Na	podstawie;
-	art.	21	ust.	1	pkt	2,	ust.	3	ustawy	z	dnia	21	
czerwca	2001	r.	o	ochronie	praw	lokatorów,	
mieszkaniowym	zasobie	gminy	i	o	zmianie	ko-
deksu	cywilnego	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2005	
r.	Nr	31	poz.	266	ze	zm.)
-	art.	40	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	
samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zm.)

Rada	Gminy	Kościan	uchwala	co	następuje:

ROZDZIAŁ	I
Przepisy ogólne

§1.	 Uchwała	 reguluje	 zasady	wynajmowania	 lo-
kali	wchodzących	w	skład	mieszkaniowego	zasobu	
Gminy	Kościan.

§2.	 Wynajmującym	 lokale	 mieszkalne	 jest	 Wójt	
Gminy	Kościan.

§3.	Ilekroć	w	uchwale	jest	mowa	o:
1.	powierzchni	mieszkalnej	–	należy	przez	to	ro-
zumieć	powierzchnię	wszystkich	pokoi	w	lokalu	lub	
budynku	jednorodzinnym,
2.	liście	socjalnej	-	należy	przez	to	rozumieć	wy-
kaz	osób	oczekujących	na	lokal	socjalny,	spełniają-
cych	kryteria	określone	w	§5,

3.	liście	oczekujących	–	należy	przez	to	rozumieć	
wykaz	osób	uprawnionych	do	zawarcia	umów	naj-
mu	lokalu,	spełniających	kryteria	określone	w	§4.

ROZDZIAŁ	II
Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierw-

szeństwo zawarcia umowy najmu lokalu

§4.	Na	liście	„oczekujących”	–	umieszcza	się	oso-
by	spełniające	dwa	kryteria:
1.	 powierzchniowe	 –	 jeżeli	 na	 jedną	 osobę	 ze	
wspólnie	zamieszkującymi	w	danym	lokalu	lub	bu-
dynku	przypada	mniej	niż	5	m²	powierzchni	miesz-
kalnej	(tj.	powierzchni	pokoi),
2.	 dochodowe	 –	 jeżeli	 dochód	 brutto	 na	 jedną	
osobę	w	gospodarstwie	domowym	wieloosobowym	
nie	przekracza	80%	najniższej	emerytury	lub	130%	
w	gospodarstwie	jednoosobowym.

§5.	Na	 liście	 „socjalnej”	umieszcza	się	osoby,	u	
których	dochód	brutto	na	jedną	osobę	w	gospodar-
stwie	 domowym	 wieloosobowym	 nie	 przekracza	
60%	 najniższej	 emerytury	 lub	 80%	 w	 gospodar-
stwie	 jednoosobowym,	a	powierzchnia	mieszkalna	
przypadająca	na	1	osobę	nie	przekracza	5	m².

§6.1.	Do	wyliczenia	dochodu,	o	którym	mowa	w	
§§4	i	5,	przyjmuje	się	zasady	obowiązujące	w	prze-


